
UCHWAŁA NR XI/75/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 9 marca 2016 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowej

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515, 1045 i 1890) uchwala się,  co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa   
w wysokości:

1) w sołectwie Osie - 500,00 zł

2) w pozostałych sołectwach gminy Osie - 300,00 zł

2. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 
zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji.

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety  
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc  
liczy 30 dni.

4. Dietę przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca w kasie 
Banku Spółdzielczego w Osiu w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za 
który przysługuje dieta.

5. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Osie również otrzymuje dietę,  o której 
mowa w ust. 1.

§ 2. 1. Sołtysowi delegowanemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych 
związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji.

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza 
terytorium Gminy Osie .

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy lub z jego upoważnienia 
Sekretarz Gminy, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym jednocześnie wskazuje 
środek transportu.

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka 
transportu, z uwzględnieniem przysługującej Sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez 
względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje.

5. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu sołtysa pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z 
wykonywaniem funkcji sołtysa , za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako 
maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1414 z późn. zm.).

6. Zwrot kosztów podróży służbowej dokonywany będzie na podstawie rozliczenia oraz 
dokumentów źródłowych, w terminie 14 dni od daty wystawienia polecenia wyjazdu 
służbowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy.

Id: D1972A30-9DE0-4BF3-AB2D-A0F166BC5BB4. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/40/11 Rady Gminy  Osie z dnia 21 czerwca 2011 r. w 
sprawie  zasad, na jakich sołtysowi będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży 
służbowej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2016 roku.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: D1972A30-9DE0-4BF3-AB2D-A0F166BC5BB4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada 

gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Ustala się wysokość diet miesięcznych dla sołtysów oraz zasady zwrotu kosztów 
podróży służbowej w związku z zaangażowanie ww. organów w realizację zadań 
samorządu.

W związku z tym , że diety sołtysów nie były podwyższane do 2011 r., a w ostatnim 
okresie sołtysi gminy Osie mają zwiększoną liczbę obowiązków postanowiono podnieść 
wysokość diety miesięcznej przysługującej sołtysowi.

Id: D1972A30-9DE0-4BF3-AB2D-A0F166BC5BB4. Podpisany Strona 3




